



ОПЕРЕТА
  Оперета е муз.сценско дело со ведра, шегобијна и забавна содржина.
Драмското дејство се реализира преку пеење, свирење, глума и говорни дијалози. Таа произлегува од франц. Орera Comique (комична опера) од средината на 19 век.
Жак Офенбах се смета за композитор кој ги напишал првите оперети како "Двајцата слепи луѓе" " Ба-та-клан" и првата целосна оперета со
огромен успех "Орфеј од подземниот свет" која е содрж.обработена на стр.88 и 89 во учебникот.
Препорака за слушање:
"Кан-кан" - танц од оперетата "Орфеј од подземниот свет"
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ONEPETA

Onepera e my
AY3N4KO- Sl
IIpaMCKOTO JI€jCTBO ce p;anPCIBCHCKO ACIIO €O Befipa, mero6ujHa u 3a6aBHA COAPIKUHA.
3Mpa mpexy NICCHE, CBUPEE, TIyMa U TOBOPHU [Mjallo3u.

OmnepeTara nmpousJeryy
a ;
Ol parmyckara Opera Comique (komimuma onepa) Bo CpejiHAaTa Ha

19-0T Bek 3a [1a TH 3aJ10BO. T J1a KaKO KOHTPACT H JIaT
JIK 11O peGm‘e 3a K]
3 PaTKu, Jieci
KOH cliaraat BO Opera Comique : 4 - y

enHquC}fC:;C;I:TIéZI;a Xﬁ‘;‘;oq)el{ﬁax 'V HaIIVLLA IPBUTE OTIEPETH KAKO ITO CE HajpaRiTe
» juaTa crnenu gyre”, ,,ba-Ta-KnaH* 1 npBarta LeJOoCHa OnepeTa
co roneM ycnex ,,Opdej ox nogzemunor ceet™.

INonynaprocra Ha oneperara ru HagMuHyBa (PpaHIyCKUTE TPaHULU MU CE
NpoIIMpYyBa BO AHIJHja, I'epmannja, Ascrpuja n nommpoko. HajsHauaeH KOMIO3ATOP
Ha olepeTa Ha TepPMaHCKH jasuk e Ascrpuenor Joxa IllTpayc - moMIajoT, a HeroBara
HajronysapHa onepera e ,,JIuijakor". Buenckara Tpajuiyja ja MPOIOIKyBaaT Dpani
Jlexap, Ockap Itpayc, Kapn Lenep, Jleo ®an # fip. -

BepnuH craHaj LEHTap Ha repmanckara orepera. Taa ce OJTMKyBarna co COICTS :
cui1, ocoGeHo 1o IlpBara CBETCKA BojHa. OBOj CTUI BKITyyBall HOBUTETH KAKO

TaHIYBaYKU PUTMOBH U NIPUCY a pe
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